به رشته تحریر در آمده‌اند، ۳۵۵-۴۳۷ ه. ق.

۳- تاویل مشکل القرآن ابن قتیبه در ۷۰۴ صفحه نگاشته شده است، ۲۱۳-۲۷۶.

۴- تفسیر آیات مشکل از یوسف شعار در ۴۰۲ صفحه به نگارش در آمده است، ۱۳۶۹ ش

۱۹۹۰/م ۱۴۱۱/ق.

- ۵- فوائدفی مشکل القرآن از عبدالعزیز عبدالسلام در ۳۲۶ صفحه تالیف شده است، ۱۴۰۲ هـ. ق/ ۱۹۸۲ م.
- ۶- تفسیر مشکل من غریب القرآن علی الایجاز والاختصار از طالب قیسی در ۴۰۲ صفحه... به رشته تحریر در آمده‌اند، ۱۳۶۹ ش. ۱۹۹۰ م. ۱۴۱۱ ق.
- ۷- ابن شهر آشوب مازندرانی (متوفی: ۶۶۶) ه. ق. رساله‌ائی در پاسخ به ۱۲۰۰ شبهه پیرامون قرآن کریم تدوین کرده است.
- ۸- آیت الله جعفر سبحانی، انتشارات توحید، محل نشرقم، (۱۳۹۵)
- ۹- مقاله، بررسی فهم آیات مشکل با تاکید بر تفسیر المیزان، کارشناسی ارشد ۱۴۰۱ فاطمه دسترنج، علیرضا طیبی. استاد مشاور: خدیجه غیائی پور.